2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«27»  мая  2025 года                                                                                       № 260

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 28 мая 2020 года № 321 «Об утверждении Порядка организации и проведения на территории Грайворонского городского округа рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»

	В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06 октября              2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 28 января 2019 года № 34-пп «Об утверждении Порядка организации и проведения на территории Белгородской области рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (в ред. от 23 декабря 2019 года №589-пп)», Уставом Грайворонского муниципального округа Белгородской области и с целью участия населения Грайворонского муниципального округа в осуществлении местного самоуправления
Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 28 мая 2020 года № 321 «Об утверждении Порядка организации                и проведения на территории Грайворонского городского округа рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке» следующие изменения:
1.1. В названии «Порядка организации и проведения на территории Грайворонского городского округа рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке» (далее - Порядок) слова «Грайворонского городского округа» заменить словами «Грайворонского муниципального округа Белгородской области»
1.2. В преамбуле Порядка слова по тексту «Грайворонского городского округа» заменить словами «Грайворонского муниципального округа».
1.3. В пункте 1. Порядка  и далее по тексту слова «Грайворонского городского округа» заменить словами «Грайворонского муниципального округа Белгородской области».
1.4. Первый пункт Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Голосование по выбору общественных территорий Грайворонского муниципального округа, подлежащих благоустройству в соответствии                   с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области» (далее – «голосование по общественным территориям», «голосование»), проводится в целях определения общественных территорий, подлежащим благоустройству».
1.5. В Приложениях  №1, №2, №3 к Порядку, слова по тексту «Грайворонского городского округа» заменить словами «Грайворонского муниципального округа Белгородской области», наименование муниципальной программы "Формирование современной городской среды Грайворонского городского округа" заменить словами «Формирование современной городской среды на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                          или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить               на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа                     по экономической политике, муниципальной собственности, развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.).

	Председатель Совета депутатов
Грайворонского муниципального округа

А.Ю. Попов